2025 年 11 月 6 日

委 員 各 位

公益社団法人 日本材料学会

衝撃部門委員会

委員長 楳田 努

第 179 回衝撃部門委員会・講演会開催のご案内

標記委員会を、下記の通り開催いたします。委員の方々には、万障お繰り合わせの上、ご

出席くださいますようお願い申し上げます。

準備の関係から、本委員会に出席される方は、11 月 28 日（金）までに下記事務局（庶務

幹事 樋口）へ連絡をお願いします（欠席予定の方は、連絡の必要ございません）。

記

日   時： 2025 年 12 月 12 日（金）13：00～16：25

開催形式： ハイブリッド（対面＋オンライン）開催

会   場： 豊橋技術科学大学サテライト・オフィス

〒440-0888 豊橋市駅前大通２丁目81 emCAMPUS

交通アクセス： https://www.em-campus.jp/access/

オンライン： ミーティング URL は別途お送りいたします（Zoom を予定しています）

1. 運営会議： ＜13：00～14：00＞

＜ 休 憩 15 分＞

2. 講演会： ＜14：15～16：25＞

(1) 自動車用強制制動体の制動性能評価 〔IMPACT25-3-1〕

名城大学 理工学部 交通機械工学科 西村 尚哉 氏 （14:15～15:15）

＜ 休 憩 10 分＞

(2) マルチスケール視点による水–土連成からの土砂動態機構の解明

 〔IMPACT25-3-2〕

豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系 松田 達也 氏（15:25～16:25）

以上

衝撃部門委員会 事務局

〒920-1192 石川県金沢市角間町

金沢大学 理工研究域 フロンティア工学系

庶務幹事  樋口 理宏

Tel：076-234-4687 Email： higuchi-m@se.kanazawa-u.ac.jp

https://www.em-campus.jp/access/